APLIKIMI PER APROVIM TRANSPORTI/TRANZIT PER BURIME RADIOAKTIVE

e Personi juridik/ fizik:
Emri, Mbiemri (pérfaqésuesi ligjor)
Adresa
Adresa ku kryhet veprimtaria, ngs &shté e ndryshme nga mé sipér

Tel
E-mail
Paraqit nr. e licencés s& transportit

e Paraqit t€ dhénat pér transportin/tranzitin e burimit radioaktiv:

Lloji i making&s dhe targa

Radionuklidi(et)

Aktiviteti total

Lloji i pakos. Aprovimi i paketimit

Emri Adresa e dérguesit

Emri adresa pritésit t& 1éndés

Forma kimike/fizike
Formén e posagme
Lloji i paketimit
Indeksi i transportit.
Numri i OKB

e Paraqit itinerarin e 1&vizjes nga pikénisja deri né destinacion

e Data ose periudha e pérafért e transportit/tranzitit

Dokumenta pér tu ngarkuar né sistem sipas renditjes
1. Certifikatén e cilésisé s& burimit/eve radioaktiv/e
Certifikatén e aprovimit té paketimit
Deklarata pér mallrat e rrezikshém
Faturén e pérfitimit t& burimit radioaktiv
Raportin e mbrojtjes nga rrezatimi gjaté transportit/tranzitit t& léndéve radioaktive né
analogji me Udh&zuesin nr.72/21 daté 17/08/2021 (planin e siguris& dhe mbrojtjes nga
rrezatimi)
6. Planin e sigurimit gjaté transportit/tranzitit né pérputhje me Rregulloren nr.877 dats
30/10/2015 dhe udhézuesin nr.444/8 daté 29/03/2019.
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7. Dokumentacion né lidhje me datén e prodhimit
8. Licencén e personit juridik/fizik destinacion

Ky aprovim dorézohet origjinal né& pikat doganore dhe &shté i vlefshme 2 javé nga data e
léshimit. Mbas transportit/tranzitit, personi Fizik/Juridik &shté i detyruar brenda 1 jave t& njoftojé
ZMR me shkrim pér kryerjen e transportit/tranzitit.

T& gjithé personat juridik/fizik q& b&jné transport/tranzit t& burimeve radioaktive me miratimin e
aplikimit pér leje transporti/tranziti kang& detyrimin ligjor pér zbatimin e t& gjithé kérkesave qé
rrjedhin nga rregullorja “Pér transportin e sigurté t€ materialeve radioaktive” nr.815 daté
16/11/2016, si dhe rregullores pér “Sigurimin fizik t& materiale radioaktive”nr.877 daté
30/10/2015
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Burimet radioaktive nuk mund t& transferohen tek persona juridiké e fiziké q& nuk disponojné
licencén pérkatése.
Aplikuesi mban pérgjegjési t& ploté pér vértetésiné e t& dhénave t& mésipérme.

I gjithé dokumentacioni t& jeté i skanuar né format pdf me ngjyra .

Aplikimi i plotésuar né ményré t& parregullt dhe jo t& ploté do té sjellé vonesa pér aplikuesin pér
licencé. N¢ rast se aplikimi ka pasaktési dhe mungesa né dokumentacion , bazuar né nenin 91/3
t¢ Kodit t€ Pr. Administrative, afati pér shqyrtimin e aplikimit fillon nga paraqitja e ploté e
dokumentacionit.

Aprovimi pér transport/tranzit t& burimeve radioaktive t& kategoris€ 1 dhe 2 miratohet me
vendim t& Komisionit t& Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe &shté i vlefshém pér 2 javé nga data e
miratimit. Afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 60 dité kalendarike nga
paraqitja e aplikimit sipas pikés 2 t& nenit 91 t& Kodit t& Progedurave Administrative.

Aprovimi pér transport/tranzit t& burimeve radioaktive té kategorisé 3, 4 dhe 5 miratohet nga
Zyra ¢ Mbrojtjes nga Rrezatimet dhe &shté i vlefshém pér 2 javé nga data e miratimit. Afati i
zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 10 dité pune nga paragitja e kérkesés pér
kategoring 3 né pérputhje me pikén 10/a t¢ VKM Nr.252 daté 29.04.2022 dhe progedurén
Nr.72/4 daté 8.01.2021 “Progedurat e aplikimit pér aprovim import/eksport, transfer/tranzit t&
burimeve t& rrezatimit jonizues si dhe vlerésimi i dokumentacionit nga ana e ZMR pér kéto
kategori “Pér kategoring 4 afati i zbatueshém pér realizimin e shérbimit online &shté 5 dité pune
nga paraqitja e kérkesés dhe pér kategoring 5 afati pércaktohet 3 dité€ pune nga paraqitja e
kérkesés sipas parashikimit t& progedurés Nr.72/4 daté 8.01.2021.



